

सीएसआईआर-राष्ट्रीय विज्ञान संचार एवं नीति अनुसंधान संस्थान
CSIR-National Institute of Science Communication and Policy Research

डॉ. के. एस. कृष्णन मार्ग, पूसा, नई दिल्ली-110 012
Dr. K. S. Krishnan Marg, New Delhi-110 012


सं. 1/निस्पर/राभा/2021

दिनांक: 14/11/2022

कार्यालय ज्ञापन
Office Memorandum

केंद्रीय सरकार के विभिन्न मंत्रालयों/विभागों/सम्बद्ध व अधीनस्थ कार्यालयों/स्वायत्त निकायों आदि में हिंदी के प्रयोग के लिए राजभाषा विभाग (गृह मंत्रालय), भारत सरकार द्वारा जारी *वार्षिक कार्यक्रम: 2022-23* के बिंदु संख्या 10 के अनुपालन हेतु भंडार एवं क्रय विभाग, सीएसआईआर-निस्पर से अनुरोध है कि संस्थान में जब भी कोई कंप्यूटर/लैपटॉप आदि इलेक्ट्रॉनिक उपकरण खरीदा जाए, उसमें अंग्रेजी और हिंदी (यूनिकोड) में अनिवार्य रूप से कार्य करने की सुविधा सुनिश्चित कर ली जाए। इसके अलावा, उक्त इलेक्ट्रॉनिक उपकरण जिस कार्मिक को आबंटित किया जाए कृपया उसकी सूचना राजभाषा इकाई को दी जाए।

To comply with the point No. 10 of *Annual Programme: 2022-23* issued by the Department of Official Languages (Ministry of Home Affairs), Government of India for transacting the official work in Hindi of various Central Government Ministries/ Departments/Affiliated and Subordinate offices and Autonomous bodies etc., it is requested to the Division of Stores and Purchase, CSIR-NIScPR that whenever any Computer/Laptop etc. electronic equipment is purchased in the Institute, it should be ensured the facility to work in English and Hindi (Unicode) compulsorily. Apart from this, the personnel to whom the said equipment is allotted may kindly be informed to the Official Languages Unit.


(राजेश कुमार सिंह रौशन)
प्रशासन नियंत्रक

प्रतिलिपि/ Copy to:-

1. निदेशक, सीएसआईआर-निस्पर के प्रधान निजी सचिव
2. प्रशासन नियंत्रक के निजी सचिव
3. प्रशासनिक अधिकारी के निजी सचिव
4. भंडार एवं क्रय अधिकारी
5. आईटी डिवीजन -- कृपया इस कार्या. ज्ञापन को निस्पर वेबसाइट पर अपलोड कराएं।
6. कार्यालय प्रति